
 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 26571-2023 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0002-2023-ANA-AAA.M-ALA.AM 

 

Llata, 28 de febrero de 2023 

 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 
 

VISTO: 
El expediente administrativo con CUT 26571-2023, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
RONDOS, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto CREACION Y 
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE 
VISTA ALEGRE, PATOPAMPA, LA ESPERANZA, YANATAPTA Y MISHASH DISTRITO DE RONDOS 
- PROVINCIA DE LAURICOCHA - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO. 
 
CONSIDERANDO: 
De conformidad con el Informe Técnico Nº004-2023 ANA-AAA.M-ALA.AM/ODLB y de lo establecido 
en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado 
con CUT 26571-2023 
 
RESUELVE: 
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 22515.000 (m³/año) para 
el desarrollo del proyecto CREACION Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 
Y SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE VISTA ALEGRE, PATOPAMPA, LA 
ESPERANZA, YANATAPTA Y MISHASH DISTRITO DE RONDOS - PROVINCIA DE LAURICOCHA 
- DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial PUTRAPUQUIO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 308554.0000 / Norte: 8896813.0000 
Altitud: 3928.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :270.000 

 

Feb :244.000 

 

Mar :270.000 

 

Abr :262.000 

 

May :270.000 

 

Jun :262.000 

 

Jul :270.000 
 

Ago :270.000 

 

Set :262.000 

 

Oct :270.000 

 

Nov :262.000 

 

Dic :270.000 

 

Total :3182.000 
 

Fuente de Agua Manantial PATOPAMPA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 305191.0000 / Norte: 8903771.0000 
Altitud: 3703.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) 
 
No definido, 



 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM.  

 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :748.000 

 

Feb :675.000 

 

Mar :748.000 

 

Abr :723.000 

 

May :748.000 

 

Jun :723.000 

 

Jul :748.000 
 

Ago :748.000 

 

Set :723.000 

 

Oct :748.000 

 

Nov :723.000 

 

Dic :748.000 

 

Total :8803.000 
 

Fuente de Agua Manantial ESPERANZA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 308293.0000 / Norte: 8906831.0000 
Altitud: 3797.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :270.000 

 

Feb :244.000 

 

Mar :270.000 

 

Abr :262.000 

 

May :270.000 

 

Jun :262.000 

 

Jul :270.000 
 

Ago :270.000 

 

Set :262.000 

 

Oct :270.000 

 

Nov :262.000 

 

Dic :270.000 

 

Total :3182.000 
 

Fuente de Agua Manantial YANATAPTA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 314619.0000 / Norte: 8900684.0000 
Altitud: 3940.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :292.000 

 

Feb :264.000 

 

Mar :292.000 

 

Abr :283.000 

 

May :292.000 

 

Jun :283.000 

 

Jul :292.000 
 

Ago :292.000 

 

Set :283.000 

 

Oct :292.000 

 

Nov :283.000 

 

Dic :292.000 

 

Total :3440.000 
 

Fuente de Agua Manantial CUCUSHPUQUIO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 315477.0000 / Norte: 8897786.0000 
Altitud: 3528.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :332.000 

 

Feb :300.000 

 

Mar :332.000 

 

Abr :321.000 

 

May :332.000 

 

Jun :321.000 

 

Jul :332.000 
 

Ago :332.000 

 

Set :321.000 

 

Oct :332.000 

 

Nov :321.000 

 

Dic :332.000 

 

Total :3908.000 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RONDOS 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

CREACION Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE VISTA ALEGRE, 
PATOPAMPA, LA ESPERANZA, YANATAPTA Y MISHASH DISTRITO DE 
RONDOS - PROVINCIA DE LAURICOCHA - DEPARTAMENTO DE 
HUÁNUCO. 

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

 
Ubicación Política del Proyecto 

Dpto: Huánuco, Prov: Lauricocha, Dist: Rondos 
Loc: Vista Alegre, Patopampa, La Esperanza, Yanatapta y Mishash. 

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: ALTO MARAÑON 
 

Regístrese y comuníquese, 
 


